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Pressmeddelande 

Informationsrikt om nattfjärilar 

Aldrig förr har så mycket information om svärmare och spinnare samlats som i den nu 
publicerade Nationalnyckelvolymen Fjärilar: Ädelspinnare – tofsspinnare. Dessutom ingår 
ett omfattande bildmaterial med både vackra och detaljrika illustrationer.  

Denna fjärde utgivna volym av Nationalnyckeln till Sveriges flora och fauna behandlar den grupp av 
nattfjärilar som populärt kallas svärmare och spinnare. Det finns 144 arter i Norden och de beskrivs 
alla i boken. De flesta är ludna och förhållandevis stora. Man brukar se svärmare när de likt kolibrier 
flyger i skymningen och stannar upp vid nattdoftande blommor och de håriga larverna av spinnare 
när de vandrar på vägar och andra släta ytor. 
– Dessa fjärilsarter får inte alls samma uppmärksamhet som de älskade dagfjärilarna, men de är minst 
lika färggranna och fascinerande. De flesta som vill lära känna nattfjärilsfaunan brukar börja med att 
studera just dessa fantasieggande djur, menar fackredaktören Bo Söderström. 
 
Unikt med boken är den stora mängd information om arternas levnadssätt som författaren Nils 
Hydén har sammanställt och själv forskat fram. För första gången finns också bestämningsnycklar 
över denna grupp som gör det enkelt och roligt att ta reda på vilka arter man hittar.  
 
Varje art beskrivs utförligt i text och bild, och kartor visar deras utbredning i Norden. De många och 
vackra illustrationerna kompletteras med unika detaljfotografier tagna med en speciell teknik där 
serier av mikroskopfotografier monteras samman digitalt till bilder med imponerande skärpedjup. En 
ny värld öppnas för betraktaren! 
 
Titel: Fjärilar:  Ädelspinnare – tofsspinnare Lepidoptera: Lasiocampidae – Lymantriidae. 
Skribent: Nils Hydén. Illustrationer: Karl Jilg och Torbjörn Östman.  
Fackredaktör: Bo Söderström. 
 
Böckerna ges ut av ArtDatabanken SLU utan vinstintresse. 
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Fakta 
Nationalnyckeln till Sveriges flora och fauna är vårt lands hittills största bokprojekt. I fler än 100 volymer ska 
Sveriges flercelliga växter, djur och svampar beskrivas i populärvetenskaplig form. Medel till projektet har 
anslagits av riksdagen, och Sverige är det första landet i världen att beskriva sina arter på detta sätt. 
Nationalnyckeln ges ut av ArtDatabanken vid SLU i Uppsala.  
 

 
fläckig glansspinnare 
Callimorpha dominula 
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